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POLICY FÖR  
GOD DJUROMSORG 
SYFTE OCH OMFATTNING
Skånemejeriers ambition är att stå för djuromsorg  
i världsklass. För att uppnå detta ska Skånemejerier  
ställa högre krav än lagkrav på god djuromsorg.  
Mår korna bra blir också mjölken bra. 

SKÅNEMEJERIERS DJUROMSORGSPOLICY  
OMFATTAR:
•	 Samtliga leverantörer som levererar mjölk till  
	 Skånemejerier AB
•	 Alla kor, ungdjur och kalvar på gårdar som har  
	 mjölkproduktion och levererar hela eller delar  
	 av sin produktion till Skånemejerier
•	 Samtliga produkter producerade av svensk  
	 mjölkråvara

SKÅNEMEJERIERS POLICY FÖR GOD DJUROMSORG
Friska kor och antibiotika: Bara friska kor får leverera mjölk till Skånemejerier. Leverantörerna 
ska jobba förebyggande för att förhindra sjukdomar och därigenom minimera användningen  
av antibiotika och andra läkemedel. Särskilt fokus ligger på god ben- och klövhälsa vilket bl.a. 
uppnås genom regelbundna verkningar. 

Bete: Eftersom Skånemejeriers leverantörer finns i södra Sverige har korna en lång utesäsong. 
Skånemejerier uppmuntrar leverantörerna att låta korna beta längre än lagkrav.

Stallmiljö: För att må bra behöver korna en funktionell och trivsam stallmiljö där de kan uttrycka 
sina naturliga beteende. Korna ska kunna hålla sig rena och ha tillgång till liggplatser med  
bra underlag och strö, företrädelsevis i lösdrift. Skånemejerier stöttar även lantbrukarna med  
åtgärder för att förbättra stallmiljön, t.ex. installation av roterande koborstar.

Foder och vatten: Korna ska ha god tillgång på rent vatten och högkvalitativt foder optimerat 
utifrån deras behov. Foder- och vattenanalys ska göras regelbundet. Fodret får inte kontamineras 
och ska kunna spåras. 

Operativa ingrepp: Operativa ingrepp som avhorning och kastrering ska utföras av behörig  
personal och både bedövning och smärtlindring ska användas.

Slakt och transport: Djuren ska skonas från onödigt obehag och lidande vid slakt och transport. 
Förbud mot tillväxtfrämjande ämnen, GMO och gödkalvar: Tillväxtfrämjande ämnen är  
förbjudna enligt svensk lag och får inte användas i mjölkproduktion. Korna som levererar  
mjölk till Skånemejerier ska få GMO-fritt foder.

UPPFÖLJNING OCH KONTROLL
Skånemejerier strävar mot ständig förbättring inom området djuromsorg. Genom kontrakt  
förbinder sig Skånemejeriers leverantörer till att efterfölja denna djuromsorgspolicy. För att  
säkerställa att policyn för god djuromsorg efterlevs genomför vi gårdsinspektioner i tre steg, 
egenkontroller på gård, internrevisioner av Skånemejeriers gårdsspecialister samt tredje- 
partsrevisioner. Detta görs i enlighet med kraven i kvalitetsledningssystemet ISO9001. Om  
leverantörer inte uppfyller kraven på djuromsorg kan hämtning av mjölk från gården stoppas. 
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